[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº                / 2025

Indico, a instalação de câmeras de monitoramento no semáfora existente na Avenida Emilio Bosco, altura do nº 2024, no Jardim São Luis.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos do art. 214 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sumaré, solicito a Vossa Excelência o envio desta Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré, que através da secretaria competente, viabilize a instalação de câmeras de monitoramento no semáfora existente na Avenida Emilio Bosco, altura do nº 2024, no Jardim São Luis.
A presente solicitação se faz necessária tendo em vista ser a Avenida Emilio Bosco é uma importante via de interligação entre bairros e municípios, que devido a sua extensão permite que os veículos alcancem altas velocidades, colocando em risco a segurança de todos, principalmente dos pedestres.
Ressaltamos que um dos pontos que oferece grande risco, e diariamente constatamos a eminência de acidentes, é na altura do nº 2024, no Jardim São Luis onde de forma imprudente motoristas não respeitam a sinalização de trânsito e nem o semáforo existente no local.
São essas as razões da presente INDICAÇÃO.
Aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de elevada estima e consideração.
[image: ]
Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2.025

SEBASTIÃO ALVES CORREA
TIÃO CORREA – Vereador/PSDB

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 10051/2025 - PROTOCOLO 11108/2025 - 08/09/2025 09:57